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Vážení farníci, milé sestry, milí bratři. 

 Anketu o nejčastější otázku 
položenou novému ústeckému faráři 
vyhrává: „A jak se ti tady líbí?“ Možná je 
tedy vhodné, abych na ni částečně odpověděl 
i zde v úvodníku. Milí farníci, líbí. Děkuji 
vám moc za milé přijetí, díky za mnohá 
pozvání do rodin, do společenství, díky za 
prosby o různá setkání s mnoha z vás, kteří 
zde jakkoli pomáháte – snažím se postupně 
vyhovět a aspoň maličko se seznamovat 
s tím, jak náš farní obvod funguje. Nemůžu 
nevzpomenout farní osazenstvo: Jindřicha 
s Vítkem a Veroniku s Áňou, kteří mě 
s velkou trpělivostí zasvěcují do běžného 
chodu na děkanství. Díky také za trpělivost, 
když si vás hned napoprvé nezapamatuji a 
budu se vás ještě popatnácté ptát na jméno a 
ke komu patříte. 

 Máme za sebou též první kolečko 
pastoračních a ekonomických rad, které se 
„velmi překvapivě“ neslo v duchu 
seznamování jak s jejich členy, tak s tím, čím 
jednotlivé farnosti žijí a co se v nich během 
podzimu plánuje. Zdá se mi (a jsem za to 
moc rád), že se každá farnost opravdu snaží 
podle svých možností a nejede se pouze 
v udržovacím režimu. 

Na dalších stránkách najdete přesnější čísla, 
ale myslím, že můžeme být vděční, že v Ústí 
a Dolních Libchavách se bude katechezí 
účastnit zhruba 120 našich nejmladších 
farníků od předškolního věku až po střední 
školy. Děkujeme všem rodičům, kteří své 
ratolesti podpořili, pomohli jim uspořádat si 
všechny kroužky tak, aby výuka náboženství 
nebyla ocáskem někde na konci priorit. 
V této souvislosti bych také rád znovu pozval 
všechny na páteční mše sv. pro děti (jednou 
měsíčně), před kterými je vždy schůzka 
ministrantů a sboreček. Je to další 
příležitost, jak děti zapojit do dění v kostele a 
jak jim přiblížit velkou hodnotu mše svaté. 
Vážím si toho, že jsou zde ochotní lidé, kteří 
s dětmi takto pracují. 

 Během září jsem vícekrát a z více 
úst zaslechl přání – touhu, aby naše farnost 
byla více otevřená „směrem ven“. Ne snad ve 
smyslu „levného výprodeje křesťanství“ – 
tedy budeme nabízet vše líbivé a hezké, ale 
to náročné schováme někam pod postel – ale 
touha, abychom se více učili, jak nežít svou 
víru jen sami pro sebe, ale jak ji předávat i 
dál. Vím, že se tu i v tomto směru děje 
mnoho dobrých věcí: vstupy do škol (resp. 
návštěvy ze škol u nás v kostele a na faře), 
společný začátek adventu, živý betlém atd…  

To také žádný z těch hlasů nepopíral. 
Přesto je dobré si přiznat, že v tomto 
směru nikdy nesmíme zůstat na místě a 
musíme hledat nové cesty, jak zprávu o 
Ježíši Kristu nabízet dál. Někdo 
zmiňoval, že se už dříve třeba přemýšlelo 
o kurzech Alfa. Radost mám z toho, že 
slova o otevřenosti nebyla míněna ve 
stylu „tak si to tam na faře zařiďte“, ale 
jako úkol opravdu pro nás pro všechny.  

Papež František velmi často připomíná, 
že křesťan je vždy zároveň učedníkem i 
misionářem, proto se to týká opravdu 
každého. Tak nás všechny vyzývám a 
prosím o modlitby za tento úmysl. 
Prosme Ducha svatého, ať nám ukáže, 
jakými cestami se vydat, jaké prostředky 
zvolit, aby naše farní společenství bylo 
opravdu otevřené vůči všem hledajícím, 
abychom jim dokázali nabídnout 
prostředí, kde budou moct poznat Ježíše 
jako živého Boha. Zvlášť teď v měsíci 
říjnu můžeme tento úmysl svěřovat 
v modlitbě růžence i Panně Marii. Ona 
přece podporovala apoštoly svou 
modlitbou a přímluvou při jejich činnosti, 
tak určitě nezapomene i na nás. Vnímám 
jako důležité se za to nyní hodně modlit a 
přemýšlet o tom, abychom nezůstali jen u 
nějakých zbožných přání, ale pak také pro 
to opravdu něco udělali. 

 Posledním bodem v tomto 
úvodníku jsou blížící se Dušičky – 
slavnost Všech svatých a památka 
Věrných zemřelých. Jak všichni víme, je 
první listopadový týden speciální právě 
v možnosti získávat pro naše zemřelé 
plnomocné odpustky. Tomu uzpůsobíme 
v našich farnostech i příležitost ke 
svátosti smíření, která tedy bude 
výjimečně na konci října a ne až na první 
pátek, jak bývá zvykem (vše je v rozpisu 
na dalších stránkách).  

Chtěl bych nás všechny pozvat, abychom 
této příležitosti využili. Nejde o nějaké 
matematické počty, jaký úkon přesně 
dostane duši z očistce do nebe, ale je 
skvělé, že Pán chce s námi spolupracovat 
i v této věci, že si můžeme navzájem 
pomáhat: my našim zemřelým, ti pak 
zase svou přímluvou nám. A navíc, 
přijmout svátost smíření, slavit mši 
svatou a modlit se, to je vždy velká výhra 
a zisk i pro nás samotné. 

Přeji vám požehané dny. 

P. Jenda Pitřinec 

Z kalendáře… 

 
15.  10.   Festival duchovní hudby 

16. 10. 29. neděle v mezidobí 
 
22.10. památka  
  sv. Jana Pavla II. 

23. 10. Misijní neděle 

30. 10.  31.neděle v mezidobí 

1.1 1. Slavnost  
  Všech svatých 

2. 11. Vzpomínka  
  na všechny  
  věrné zemřelé 

6. 11.  32. neděle v mezidobí 

9. 11.  svátek Posvěcení  
  lateránské baziliky 

13.11.  33. neděle v mezidobí 

19. 11.  Ples pro tebe 

20.11. Slavnost Krista Krále 
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Mše svatá v nemocnici 

Pátek   14. 10., 11. 11.   v 15 hodin 

Adorace mužů 

Neděle    6. 11. v 19 hodin 

  

Mše svatá pro děti 

Pátek  21. října, 18. listopadu v 18 hodin 

 od 17 hodin ministrantská schůzka a sboreček 

  

Misijní klubko a cukrárna 

Neděle   23. 10.,  13. 11. 

  

Slavnost Posvěcení  kostela, neděle 16. října 

Dolní Libchavy  v  10 hodin 

Sopotnice  v 11.10 hodin 

Knapovec  v  15 hodin 

 

Slavnost Posvěcení  kostela, neděle 23. října 

České Libchavy  v  10 hodin 

Slavnost Posvěcení  kaple, neděle 6. listopadu 

Hejnice   v  11.10 hodin 

 

Slavnost Všech svatých,  

   1. listopadu, úterý 

Ústí nad Orlicí v 18 hodin 

Řetová  v 18 hodin,  

   po mši svaté žehnání hřbitova 

 Sopotnice   17.30 hodin 

Památka Všech věrných zemřelých,  

   2. listopadu, úterý 

Ústí nad Orlicí v 11.30 a v 18 hodin 

Modlitba na městském hřbitově u kříže v 19.30  

hodin. 

Děkanství informuje  

Nedělní  bohoslužby 

Ústí nad Orlicí  7  a  8.30 hod. 

Dolní Libchavy  10.00 hod. 

České Libchavy  10.00 hod. 

Sopotnice  11.10 hod. 

Řetová 8.00 hod. 

Knapovec 16. 10  v 15.00 hod. posvícení 

Hejnice 6.11. v 11.10 hod. posvícení 

České Libchavy  16.10 hodin,  

  po mši svaté žehnání hřbitova 

Dolní Libchavy  16.10 hodin,  

  po mši svaté žehnání hřbitova 

Sopotnice   17.30 hodin,  

  po mši svaté žehnání hřbitova 

 

Příležitost ke svátosti smíření   

před Dušičkami: 

Ústí nad Orlicí:  

neděle   30. října  16—18 hodin 

pondělí   31. října  15 –18 hodin 

pátek     4. listopadu  12 – 18 hodin 

České Libchavy 

pátek  28. října  od 15.10 hodin  

Dolní Libchavy 

čtvrtek   27. října  od 15.10 hodin  

Sopotnice 

čtvrtek 26. října  od 16.30 hodin 

Řetová 

úterý  1. listopadu  od 17 hodin 

Plnomocné odpustky pro duše v očistci 

1.— 8. listopadu 

 

Podmínky pro získání plnomocných odpustků pro 

duše v očistci jsou následující:  

 daný den přijmout eucharistii,  

 navštívit hřbitov a zbožně se pomodlit za ze-

mřelé,  

 pomodlit se na úmysl Svatého otce;  

 v okruhu těchto dní přijmout svátost smíření.  

Pokud věřící z vážných důvodů nemohou na-

vštívit hřbitovy v obvyklé době od 1.11. do 8.11., 

mohou odpustky pro zemřelé získat již od 25. 10. 

do 1.11.  

Apoštolská penitenciárie dne 11. 1. 2020 (Prot. N. 

4/20/I) prodloužila na žádost ČBK své dovolení z 

8. 8. 2012 (Prot. n. 79/12/I). 

Toto dovolení se uděluje na následujících sedm 

let, tedy do roku 2026.  
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 Slovo života          říjen 2022 

„Vždyť Bůh nám nedal ducha bojácnosti, ale ducha síly, lásky a rozvážnosti.“ (2 Tim 1,7) 

Epiš tola, z ní z  je toto Slovo z ivota vzato, je povaz ova na za 

jištý  druh Pavlova duchovní ho odkazu. Apoš tol je v Ř í me , 

ve ve zení , kde c eka  na rozšudek, a pí š e Timoteovi, 

mlade mu uc ední kovi a špolupracovní kovi, který  ma  na 

štarošti šloz itou komunitu v Efezu. 

 Tento dopiš obšahuje doporuc ení , radý adrešovane  

Timoteovi, ale je urc en kaz de mu c lenu kr ešťanške ho 

špolec enštví  vc era i dneš. Pavel je kvu li hla ša ní  evangelia v 

zajetí  a chce povzbudit uc ední ka, který  še bojí  

prona šledova ní  a va ha  kvu li obtí z í m špojený m še švou 

šluz bou, abý c elil zkouš ka m a štal še tak jištý m pru vodcem 

šve ho špolec enštví . Pavlovi a Timoteovi není  vlaštní  trpe t 

kvu li evangeliu, ale toto šve dectví  je moz ne , protoz e je 

zaloz eno na Boz í  ší le. 

„Vždyť Bůh nám nedal ducha bojácnosti, ale ducha síly, 

lásky a rozvážnosti.“ 

 Pavel chce výda vat šve dectví  o evangeliu. Je zr ejme , 

ž e to není  nada ní , schopnosti nebo osobní  omežení , co 

zaruc uje nebo brzdí  šluz bu šlova, ale jšou to darý Ducha, 

ší la, la ška a rozva z nošt, ktere  zajiš ťují  ší lu šve dectví . Zda  

še, z e la ška, ktera  štojí  mezi šilou a rozva z noští , hraje roli v 

rozliš ova ní . Řozva z nošt výjadr uje moudrošt a pr ipravenošt 

na kaz dou šituaci. Timoteuš, štejne  jako uc ední k v kaz de  

dobe , mu z e hla šat evangelium še šilou, la škou a 

rozva z noští , a to az  do te  mí rý, z e pro evangelium trpí . 

„Vždyť Bůh nám nedal ducha bojácnosti, ale ducha síly, 

lásky a rozvážnosti.“ 

 I mý jšme zaz ili pokuš ení , kdý jšme v z ivote  a 

šve dectví  o Boz í m šlove  ztra celi odvahu a neve de li jšme, 

jak ši v urc itý ch šituací ch poradit. 

 Chiara Lubichova  na m poma ha  pochopit, z c eho v 

takový ch chví lí ch c erpat ší lu: „Muší me še obracet na 

Jez í š ovu pr í tomnošt v na š. Poštoj, který  je tr eba zaujmout, 

tedý nebude takový , z e še zablokujeme a zu štaneme 

pašivne  rezignovaní , ale takový , z e výjdeme ze šebe, z e še 

šjednotí me š tí m, co výz aduje Boz í  vu le, z e še poštaví me 

c elem k povinnostem, k nimž  na s vybí ží  nas e povola ní , a 

budeme še špole hat na Jez í š ovu milošt v na š. Tedý výjí t ze 

šebe. Sa m Jez í š  v na š bude šta le ví ce rozví jet ctnošti, ktere  

potr ebujeme k tomu, abýchom o ne m mohli šve dc it v na m 

šve r ene  c innošti.“ 

„Vždyť Bůh nám nedal ducha bojácnosti, ale 

ducha síly, lásky a rozvážnosti.“ 

 

 Sí la, la ška a rozva z nošt, tr i ctnošti 

Ducha, ktere  zí ška va me modlitbou 

a praktikova ní m ví rý.  

 Otci Juštinu Narimu ze Str edoafricke  

republiký býlo výhroz ova no šmrtí , štejne  jako 

jeho špolubratru m a tiší covce mušlimu , kter í  

še pr ed va lec ný mi reprešemi uchý lili do 

koštela. Vu dci milice, ktera  je oble hala, ho 

ne kolikra t výzvali, abý še vzdal, ale on š nimi 

neušta le vedl dialog, abý še výhnul mašakru. 

Jednoho dne še objevili še c týr iceti litrý 

benzí nu a výhroz ovali, z e je upa lí  zaz iva, 

pokud jim mušlimý nevýda .  

„Se svý mi spolubratrý jsem slouž il poslední  

mš i,“ výpra ví  otec Juštin, „a vzpomne l jšem ši 

na Chiaru Lubichovou. Co bý na me m mí šte  

ude lala ona? Zu štala bý a obe tovala švu j z ivot. 

A tak jšme še rozhodli, z e to ude la me.“ Po mš i 

pr iš el nec ekaný  telefona t: nedaleký m me štem 

projí z de la arma da Africke  unie. Otec Juštin jim 

be z el naproti a špolec ne  še vra tili do farnošti. 

Zbý valo tr ina ct minut do výprš ení  ultima ta, 

tr ina ct minut, ktere  zachra nilý z ivotý vš ech 

bez krveprolití .“ 

Letizia Magri 
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V neděli 25. září jsme slavili „narozeniny“ ústeckého kostela, 

jak v promluvě dětem přiblížil význam posvícení otec Jenda.  

Při slavnostní liturgii zazpívala Cecilská hudební jednota a po 

skončení jsme mohli pokračovat ve slavení i na děkanství v 

Misijní cukrárně a děti ve společenství Misijního klubka.

    

V prvním říjnovém týdnu (od pondělí 3. října) jsme zahájili 

katecheze na děkanství dle plánovaného rozvrhu. Ve farnosti 

Ústí nad Orlicí je přihlášeno přesně 81 dětí školního věku, 6 

předškoláků a cca 12 středoškoláků. Scházíme se celkem v 10 

skupinách, z nichž 2 vede Jana Motlová, 4 Veronika Poslušná, 

3 otec Jenda a 1 skupinu vede Jiří Suchomel. 

Letos budeme už třetím rokem učit v nové učebně, kam do-

chází ke katechezi děti z nižších ročníků (cca první stupeň 

ZŠ). Možná je na čase naučit se toto místo správně pojmeno-

vávat, aby bylo jasné, jakou učebnu máme na mysli a kam 

mají tyto děti vlastně chodit.  

Správný název učebny pro Katechezi dobrého pastýře je 

ATRIUM. Slovo atrium znamená „předsíň před vstupem do 

chrámu”. V Katechezi dobrého pastýře označuje toto slovo 

speciálně zařízený a vybavený prostor, kde se konají tyto kate-

cheze. Má to být místo ticha, modlitby, poznávání svojí víry a 

hlavně budování vztahu s Ježíšem díky soustředěné práci se 

speciálně připraveným katechetickým materiálem. 

V souvislosti s tím finišuje oprava schodiště do učebny. Něja-

kou dobu nás čeká malé omezení, ale věříme, že tato dočasná 

komplikace přinese pohodlnější a bezpečnější příchod do 

atria. Pracujeme také na kvalitnějším a úspornějším osvětlení, 

aby zvláště v odpoledních hodinách zimního času bylo mezi 

námi jasno. 

      -vp 

Výročí posvěcení kostela 

Katecheze dětí začaly 

Udílení cen města dvěma kněžím 

Slavnostní večer u příležitosti předávání ocenění udělovaných 

městem (Cena města, Počin roku, Cena starosty města a čest-

né občanství) v roce 2022 se konal ve čtvrtek 15. září 2022. 

Večerem provázel Martin Lamplot a vokální okteto Generace. 

V průběhu večera byla P. Vladislavu Brokešovi udělena Cena 

města Ústí nad Orlicí za osobní podíl na realizaci projektu 

"Ústí nad Orlicí - revitalizace centra Městské památkové zó-

ny". Ocenění Počin roku za opravu náhrobku rodiny Cibulko-

vy, při které byl obnoven odcizený bronzový reliéf autora Qui-

do Kociana, získal Josef Havel s kolektivem, který tvoří Vladi-

slav Brokeš, Jan Křístek a Ludvík Mátl. 

Na převzetí těchto ocenění si z Itálie odskočil otec Vladislav 

Brokeš, od srpna již arciděkan kutnohorský, který v tento den 

slavil také výročí svého kněžského svěcení. 

Čestné občanství města Ústí nad Orlicí bylo in memoriam 

uděleno také Josefu Cibulkovi, římskokatolickému knězi, vy-

sokoškolskému profesorovi, českému historikovi umění a ar-

cheologovi zaměřenému na dějiny umění a středověkou arche-

ologii, rodákovi z Ústí nad Orlicí. 
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Z farnosti Řetová 

Pozdrav z pouti ke sv. Václavu v Řetůvce 
 
 Letošní svátek sv. Václava jsme oslavili poutní mší 
svatou v kapli v Řetůvce. Kaplička 
na kopci je z venku i uvnitř velmi pěkně opravená a udržovaná 
díky značnému úsilí místních farníků. Když vstoupíte, jedno-
značně vás zaujme velký, ze dřeva vytesaný kříž, jemuž dává 
vyniknout tmavá kamenná stěna v pozadí. Také oltář a další 
inventář je zhotovený ze dřeva. Kaple má i své vytápění. 
 Přestože sváteční odpoledne bylo spíše deštivé, nako-
nec přede mší sv. nebyly deštníky potřeba. Přišlo dost mladých 
rodin s dětmi, celkem nás bylo asi čtyřicet.  
Poprvé zde sloužil mši nový administrátor ústecké farnosti P. 
Jan Pitřinec. Homilie byla na téma z prvního čtení: „Vládcové, 
k vám se obracejí má slova ...“ I když nejsme králové či vý-
znamní politici, můžeme a máme vládnout především sami 
sobě. Teprve až změníme sami sebe, můžeme se pokoušet mě-
nit okolní svět. Na prvním místě by pro nás měl být tedy Bůh, a 
ne aby se krčil někde v koutě. 
 K sváteční atmosféře přispělo též knězem zpívané 
ordinarium a hudební doprovod v podání Jiřího Kady 
s tradiční písní „V zemi věrných Čechů“. Na závěr pak zazněly 
všechny sloky Svatováclavského chorálu a česká hymna. Po 
mši svaté bylo pro poutníky před kaplí připraveno pohoštění – 
vynikající pouťové koláčky třech druhů. Vzhledem k tomu, že 
se počasí nakonec umoudřilo, bylo možné se vzájemně pozdra-
vit a chvíli si popovídat. 
 

Zdeněk a Marcela Roubalovi z Přívratu 
 
 
Misijní neděle 
 
Při příležitosti Světového dne misií 23. 10. 2022 bude po mši 
sv. v řetovském kostele probíhat misijní koláč. Dary za drob-
né cukroví podpoří projekty Papežských misijních děl (PMD). 
Následně Vás srdečně zveme na farní snídani, která se usku-
teční na faře v Řetové. 

Z jednání  Pastorační rady farnosti Ústí nad Orlicí 22. září 

Přinášíme souhrn toho nejdůležitějšího z jednání pastorační rady. Na-

jdete v něm informace, které se nenacházejí jinde v tomto čísle INUFu.  

  

Informace: 

 Vysazení 2. listnatého stromu na dvoře (povinnost místo smrku) - podle 

požadavků odboru životního prostředí je třeba splnit do konce listopadu 

tohoto roku. 

 

 Adventní obnova, neděle 11. prosince, oslovili jsme P. Petra Kubanta, 

v současnosti faráře v Poděbradech. Členové PRF souhlasí s přednáškami 

v kostele, o přestávce bude cukrárna na faře a Misijní klubko dětí. Obno-

va bude zakončena adorací a příležitostí ke svátosti smíření. 

 

 Tříkrálový koncert plánovaný na neděli 8. ledna. 

  

Projednávané body a úkoly: 

  

1.  Páteční mše pro děti: vybrané termíny (21. 10., 18. 11., 9. 12., …). 

Navrhujeme nedělat v ten konkrétní pátek adoraci, aby mohl být 

nácvik ministrantů. Členové PRF souhlasí. 

2.  Návrh na rorátní mše při svíčkách v adventu: úterý a čtvrtek. Začá-

tek bude již v 6.15 a to proto, aby děti stihly ještě snídani na faře, než 

půjdou do školy.  Rorátní zpěvy s varhanami povede Cilka P. Snídaně: 

konkrétní úkoly rozdělíme příště… Vyzkoušíme v letošním roce. 

3.  Živý betlém: Celá PRF se shodla na tom, abychom tuto akci opět 

uspořádali. Řešil se koncept, bude svolána schůzka pořadatelů.  

4.  Pastorační rada souhlasí se změnou podmínek půjčování pro-

stor na děkanství. Při půjčování domluvit a rozlišit, zda: 

A) se půjčuje celé přízemí fary nebo jen zelený sál a na jak dlou-

ho, 

B) se topí/netopí (v závislosti na počasí, ne na topné sezoně). 

Farníkům nabídnout placení sálu formou daru církvi.  Doporuče-

nou výši daru probere  ERF. 

5.  Nástěnky na kostele – vrátit stávající či navrhnout nové? Shod-

li jsme se, že potřebujeme nástěnku na ohlášky, informace, pla-

kátky apod. Menší nástěnku na úmrtní oznámení. Vznikla disku-

ze, zda je vrátit na stejné místo, či umístit jinam, aby byly snadno 

přístupné všem.  

6.  Ples pro Tebe – plánovaný na sobotu 19. 11. 2022 

7.  Diecézní setkání mládeže se koná také v sobotu 19. 11. Letos for-

mou vikariátních setkání, uvažuje se o možnosti připojení Plesu 

pro Tebe do programu. 

8.  Technické věci: zajistit osvětlení v předsíni kostela na čidlo a 

osvětlení před mříží; lepší osvětlení v Atriu (učebna KDP); před-

síň kostela – opadává omítka, drobné opravy – zedník; poškoze-

ný odpad ze sakristie – co s tím; kotel v kostele, ztrácí se voda, 

neohřívá vodu - zjistit příčinu; 

9.  Oznámení: od 22. 10. ukončujeme pevnou telefonní linku 

z důvodu její nevyužívanosti. 

  

Příští setkání: středa 16. listopadu v 19 hodin na děkanství. 



 

INUF 232 6 říjen 2022 

Misijní klubko 
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V záři jsme se setkali hned dvakrát. První setkání v letošním školním 

v roce se uskutečnilo hned na začátku měsíce, a to 4. 9., kdy jsme si 

vyprávěli zážitky z prázdnin a pak využili ještě hezkého počasí a spo-

lečně jsme šli ven a zahráli si hry. 

Druhé setkání proběhlo 25. 9. Sešlo se nás opravdu hodně a šikovné ručičky 

se hodily. Začali jsme pilně vyrábět výrobky na adventní jarmark, který se 

blíží. 

Zahájení spolča v novém školním roce 

Začal školní rok a s ním také páteční mládežnická spolča.   

Sešli jsme se již první pátek v září. Zahájení se neslo 

v radostném duchu. Hlavním tématem k hovoru nemohlo 

být nic jiného než CSM a zážitky z prázdnin.   

Navštívil nás také o. Jenda, se kterým jsme se v průběhu 
následujících pátků seznamovali, bavili a domlouvali na 
všem, co bylo potřeba.  

Nesměla chybět ani témátka, týkající se života s Bohem ve 
společenství nebo duchovního vzdělávání. Pro zpestření 
nechyběl ani „promítací pátek“, kdy jsme se nechali oboha-
tit křesťanským filmem s poselstvím – The Encounter 
(Setkání). 

A co nás čeká  

                     v měsíci říjnu?  

Říjen, jak všichni již určitě 

víme, je misijní měsíc.  

Všechny děti zveme v neděli 

23. 10. 2022 na mši svatou a 

následně na misijní klubko na 

faru, kdy tento měsíc vyvr-

cholí a my budeme společně 

slavit Misijní neděli.  

Děti se mohou převléknout za 

obyvatele jednotlivých konti-

nentů (Evropa, Asie, Ameri-

ka, Afrika, Austrálie a Oceá-

nie) a společně pak půjdou 

v obětním průvodu. 

 

V kostele za lavicemi je volně 

k rozebrání misijní kalendář, 

který děti můžou použít jako 

přípravu na Misijní neděli. 

Mládež 
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ABRAHAM KLUB       setkání v září 2022 
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Měsíc září pro nás v Abraham klubu začal v letošním 
roce docela pracovně. Hned ve čtvrtek 15. září jsme 
se zúčastnili soutěže ve vaření kotlíkového guláše, 
která probíhá již několikátý rok v rámci oslav Dne 
seniorů. Pravidelně se zde potkávají družstva senior-
ských klubů z města Ústí nad Orlicí a partnerských 
klubů ze Slovenska a Polska. Letos jsme se umístili 
na krásném bronzovém místě.  

V úterý 27. září jsme se těšili na setkání na faře s 
milým hostem, naším novým duchovním správcem, 
otcem Janem Pitřincem. 

A ve čtvrtek 29. září se někteří z nás účastnili Diecéz-
ního setkání seniorů v Hradci Králové. 

Nejvíce z těchto akcí jsme se těšili na úterní setkání s 
otcem Jendou Pitřincem, který přijal naše pozvání 
začátkem září, krátce po svém nástupu do našich 
farností. Snad možná ani nepředpokládal, že od ně-
ho všichni očekáváme, že nám poví o sobě něco více, 
než napsal v úvodníku zářijového INUFu. A tak, byť 
ne úplně připraven, povídal. 

Začal opravdu z gruntu, a to doslova už od svých 
prarodičů. Vyprávěl, jak jezdili pomáhat na pole k 
dědečkovi do Blaníku u Vlašimi a jak jako malý kluk 
říkal, že bude buď farářem, nebo farmářem. No, 
snad asi tím, že rodina maminky pochází z kraje od 
Červeného Kostelce a že v tomto městečku se zrodilo 
mnoho povolání ke kněžství, tak se i otec Jenda stal 
knězem. Zajímalo nás také, jaká povolání mají jeho 
sourozenci, a dozvěděli jsme se i to, že jsou všichni 
hudebně nadaní a že si spolu rádi zahrají v rodinném 
smyčcovém kvartetu.  

Z Červeného Kostelce pochází (když počítáme i otce 
Jendu) deset kněží, a nejsou to jména neznámá: P. 
Alois Špulák – slouží v Hospici v Červeném Kostelci, 
P. Jiří Šolc SJ, prastrýc otce Jendy, čtyři bratři Bro-
žovi - P. Jaroslav – pedagog na KTF UK Praha, P. 
Vojtěch – administrátor farnosti Chrast u Chrudimi, 
P. Václav – člen řádu karmelitánů, a P. Prokop – 
biskupský vikář pro pastoraci a školství a rektor du-
chovní správy u kostela Panny Marie v HK, P. Tomáš 
Holub – biskup v Plzni, P. Jan Regner SJ, P. Filip 
Janák – farář Hořice v Podkrkonoší, a otec Jenda – 
administrátor v Ústí nad Orlicí.  

A tak není divu, že určitě i příklad těchto spolu-
rodáků i kněží sloužících v Červeném Kostelci 
dovedl otce Jendu do semináře. 

Se smutkem jsme museli konstatovat, že posledním 
vysvěceným knězem z našich farností je P. František 
Mráz z Libchav – děkan a okrskový vikář v Jilemni-
ci. Před ním byl P. Arnošt Jílek, který byl vysvěcen v 
roce 1985 a zemřel v dubnu 2019, a ještě před tím 
bratři Václav a Josef Jakubcovi.  

V příštím roce se primice opět dočkají v Libchavách. 
No, snad aby nám to nebylo líto, můžeme si trochu 
„přihřát polívčičku“.  S Honzou Pecháčkem v příštím 
roce dokončí studia také Jenda Slepička z Ostravy, 
který asi dva roky před nástupem do semináře bydlel 
v Ústí na faře a učil na ZŠ v Sopotnici.  

Nebo také do Ústí o prázdninách zajížděl P. Ondřej 
Talaš, synovec naší paní varhanice Jany Dytrichové. 
Také otec Robert Kunert SJ na naše město často 
vzpomínal, a díky němu zde máme komunitu Spo-
lečnosti sester Ježíšových. A ještě zde krátce pobýval 
P. Jiří Šolc, který pracoval ve VÚB. Přímé povolání 
ke kněžství se nám stále nedaří vymodlit, proto má-
me před sebou velký úkol. 

Nakonec nás otec Jenda vybídl, abychom mu řekli 
také něco o sobě a o svých rodinách. Což jsme rádi 
udělali a pochlubili se věkem, počtem dětí, vnoučat i 
pravnoučat. Setkání s naším novým panem farářem 
bylo milé, ani se nám nechtělo končit. A tak se sluše-
lo poděkovat a zakončit krátkou modlitbou a požeh-
náním. Děkujeme otci Janovi a těšíme se na další 
potkávání. 

Příští setkání bude již v úterý 11. října 2022 odpo-
ledne, to přivítáme mezi sebou právě sestry ze Spo-
lečnosti sester Ježíšových. 

V listopadovém setkání (v úterý 8. 11.) nás čeká 
cestopisná přednáška o pěším putování do Santiaga 
de Compostela a možná i na konec světa.     

 

Za společenství Abraham klubu se na Vás těší  

L. Moudrová a R. Kubátová 
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Orel Jednota Ústí nad Orlicí 

Orlové na Gardě 
Tentokrát se naše orlicko-ústecká letka vydala do Itálie, konkrét-
ně k jezeru Garda (Lago di Garda). Letos jsme byli posíleni o sku-
pinku z České Třebové a Vysokého Mýta a tím jsme početně 
téměř vyvážili moravskou orelskou grupu. 

Startovali jsme tradičně z Kroměříže osvědčeným busem firmy 
KRODOS ve čtvrtek 1. 9. 2022 ve 21.00 hodin. V Brně a v Mikulo-
vě jsme dobrali zbývající účastníky a hurá přes Rakousko do Itá-
lie. 

V pátek 2. 9. dopoledne zastavujeme přibližně na 2 hodiny ve 
městě sv. Antonína Paduánského – v Padově, prohlížíme baziliku 
a slavíme první společnou mši svatou. 

Padovský dóm, známý též jako bazilika svatého Antonína, je je-
den z největších chrámů v Itálii, jehož stavba byla zahájena v roce 
1238. Jsou zde patrné románské i gotické prvky. Cihlová stavba 
se sedmi kupolemi a dvěma štíhlými věžemi prozrazuje benátský 
a byzantský vliv. Je zde pochován jeden z nejuctívanějších světců 
v Itálii – svatý Antonín z Padovy. K mistrovským dílům baziliky 
patří Donatellovy reliéfy a bronzové sochy na hlavním oltáři. 

Večer okolo 18. hodiny, právě k večeři, dojíždíme do cíle našeho 
ubytování - albergo Sacro Cuore (ubytovací zařízení ženské ko-
munity Nejsvětějšího Srdce Páně). 

V sobotu po ranní mši sv. a snídani (pohříchu celý týden 
„sladká“) konečně nasedáme na kola a téměř všichni (cca 50 lidí) 
odjíždíme pod vedením místního správce na výlet do Brescie. 
Kolona 50 jezdců se opravdu špatně udržuje, tomu odpovídá i 
průměrná rychlost – 10 až 15 km/hod. Zpět už jsme jeli po sku-
pinkách, celkem cca 84 km. Brescia je italské město v Lombardii, 
hlavní město provincie Brescia a po Miláně druhé největší lom-
bardské město. Má asi 190 000 obyvatel. Brescia je rovněž známá 
jako „italská lvice“. 

V neděli po mši svaté a opět sladké snídani směřujeme na polo-
ostrov Sirmione, na konci poloostrova je hrad, k němu můžeme 
pouze pěšky. Zpět se vracíme podél pobřeží, žel nás čeká příliš 
veliký provoz. Část lidí se vrací trajektem. Cca 58 km. 

Večer následuje přínosná beseda se sestrou Perinou, zástupkyní 
místní komunity. Dozvěděli jsme se mnoho nejen o činnosti ko-
munity, ale o Itálii obecně. Výborně tlumočil bratr Petr Žůrek. 

V pondělí vyrážíme autobusem s naloženými koly směrem Riva di 
Garda, v serpentinách nevytočíme jednu z posledních zatáček, 
musíme vyložit kola, přepřáhnout přívěs a již na kolech dojíždíme 
k jezeru Ledro (Lago di Ledro), neodoláme a koupeme se. Potom 
sjíždíme dosti krkolomnou šotolinovou cyklostezkou do Rivy di 
Garda, milovníci adrenalinu si užívají… Registrujeme pouze tři 
pády, bohudík jen s drobnými oděrkami. :-) Dojíždíme k autobu-
su, vracíme se na základnu. Přibližně 33 km. Večer slavíme naro-
zeniny Míly Mackové. 

V úterý jsme dojeli na kole do přístavu Maderno, odtud trajektem 
do Tori, kde je pevnost, pak na kole k lanovce Malcesine, někdo 
na kole k vyhlídce, někdo lanovkou nahoru. Cestou zpět koupání - 
kamenitý přístup k vodě, a z Tori stejným trajektem do Maderny, 
zastavujeme se ještě v Salo a pak domů. Celkem 67 km. 

Ve středu se vydala menší skupina do Gargnano, serpentina-
mi k nádrži Lago di Valvestino, mírný sjezd k zavřené restau-
raci, další stoupání k jezeru Idro, sjezd do Vestone, pivo, 
pizza. Cestou zpět Míra přetrhl řetěz, spojenými silami opra-
vujeme. Ujeto 88 km. Opravdu bonbónek, čarokrásné scene-
rie jako z Divokého západu, nahoru 1751 m, dolů 1720, nohy 
už necítím… 

Ve čtvrtek absolvujeme po snídani focení a pak pěšky i na kole 
do Santuario del Carmine, mše v kostele u kláštera karmelitá-
nů, informace místního pana faráře o historii kláštera. Déšť, 
občerstvení. Nákupy, vyjížďky po okolí, koupání. Balení, na-
kládání kol, dopíjení zbytků. 

Poslední den nakládáme bágly a cestujeme domů bez zastávky 
ve městech, za deště. Končíme v Kroměříži kolem 22.30 hod. 
Auty, vlaky po celé republice domů… 

Všechno krásné musí někdy skončit. Už teď se těšíme, co nám 
ústředí Orla připraví na příští rok. 

S orelským pozdravem zdař Bůh Jirka Suchomel. 
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Pozvánky  Orel Jednota Ústí nad Orlicí 

Pozvánka na turnaj ve 

Stiga hokeji 

Zveme vás na tradiční pod-

zimní turnaj ve stolním ho-

keji Stiga, který se uskuteční 

v sobotu 22. října od 16.30 

na děkanství. Turnaj je určen 

pro všechny věkové katego-

rie. Zájemci, prosíme, hlaste 

se předem (do 19. 10.) na e-

mailu oreluo@seznam.cz. 

 

 

 

 

Výstava betlémů 
 
Tak jako v minulém roce, chceme i letos uspořádat 
výstavu „Betlémy z našich domácností“ v termínu  
25.- 27. 11., kam jste všichni zváni.   
 
Pokud doma máte někdo betlém, který byste byli 
ochotni nám na výstavu zapůjčit, tak budeme rádi. 
Ozvěte se prosíme na e-mail oreluo @seznam.cz, nebo 
na tel.: 736411088. 
Děkujeme za spolupráci. Za tým pořadatelů – Jiří 
Kada 
 
 
Sledujte naši činnost na webových stránkách 

www.oreluo.webnode.cz a na facebooku pod názvem 

„Orel jednota Ústí nad Orlicí“, kam umísťujeme také 

fotky z našich akcí a další pozvánky.  

Cyklopouť Severozápadem ČR 

Ve dnech 29. 7. až 7. 8. 2022 se konala cyklopouť Severozápa-
dem ČR, kterou pořádal Orel Uherský Brod. 

Startovalo se tam, kde se končilo minulý ročník, a to v Tetíně u 
Berouna. Odtud jsme se vydali na kolech ve skupinkách po 
etapách, kde každý mohl navštívit místa, která ho zajímala. 

Navštívili jsme hrad Křivoklát, kde se na nádvoří konalo sokol-
nické vystoupení, projeli Labskou cyklostezku přes Litoměřice, 
Roudnici nad Labem s výšlapem na Říp, Krupku, Ústí nad La-
bem, Děčín s Pastýřskou stěnou, Sloup v Čechách, mše sv. se 
konala v Modlivém Dole, následovaly Filipov –Jiříkov, Žitava, 
Frýdlant, Raspenava, Hejnice, Smědava, osada Jizerka, roz-
hledna Štěpánka, Příchovice, Jilemnice, Dvůr Králové nad La-
bem, Kuks, Hradec Králové. 

Jsem rád, že jsem mohl prožít tuto cyklopouť společně 
s Filipem a Vojtou a dalšími účastníky. Celkem nás jelo 140 a 
najeli jsme 550 km. Každý den jsme měli mši svatou a zajištěné 
jídlo (snídaně +večeře) a noclehy většinou v tělocvičnách a 
sportovních halách.  

 Počasí nám přálo, a tak jsme přijeli i trochu opálení.                   
Pavel a Filip Burešovi a Vojta Dušek 

 

 

Běh „Cross po lyžařských tratích“  

a běh „Roštejnské stráně“ 

 

V sobotu 24. září uspořádala sousední jednota Orla Česká Tře-

bová 25. ročník memoriálu br. Františka Jindry – „Cross po 

lyžařských tratích“ na Horách v České Třebové. Běhu se zúčast-

nili také 3 naši členové. Tentokráte bohužel nedokázali dosáh-

nout na medailové pozice, ale i tak věříme, že si běh společně 

užili a děkujeme, že naši jednotu reprezentují. 

Říjen zahájil náš člen Pavel Bureš účastí na běhu „Roštejnské 

stráně“, který pořádá každoročně Orel jednota Telč. Pavel zís-

kal v kategorii Lidový běh 1. místo, k čemuž mu gratulujeme a 

děkujeme, že reprezentuje Orla Ústí nad Orlicí. 

Pozvánka na lekce sebeobrany 

„Gaku-do“ 

 

Zveme vás na kurzy sebeobrany Gaku-
do, které pořádáme každé úterý v čase 
od 18.00-19.00 v tanečním sále 
v budově DDM a vede je Mgr. René 
Nedvěd.  
Kurzy vás naučí, jak se bránit, zvýší 
vám kondici a sebevědomí, naučí vás, 
abyste v konfliktní situaci nepropadli 
panice a věděli si rady apod. 
Cena pro členy je 40 Kč a pro nečleny 
70 Kč.  
S sebou si vezměte pohodlné oblečení.  

mailto:oreluo@seznam.cz
http://www.oreluo.webnode.cz
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Z farnosti Dolní Libchavy 

Druhý víkend v září proběhla 
v Libchavách oslava 10 let spolupráce 
s partnerským městem Strzelin. Několik 
polských návštěvníků se zúčastnilo ne-
dělní mše svaté. Byla to první mše, kte-
rou v našem kostele sloužil náš nový kněz 
Jan Pitřinec.  
Hned na začátku ho Pecháčkovi přivítali 
a předali drobný dar od farníků. Místní 
rytmika se postarala o hudební dopro-
vod. Zahrál a zazpíval také polský hudeb-
ník.  
Po mši svaté bylo připraveno agapé na 
faře. Tímto děkujeme všem, kteří napekli 
či obsluhovali. Také paní starostka vzká-
zala díky za krásnou rytmickou mši a 
pohoštění na faře. Poláci prý byli nejvíce 
unešení z rytmiky a moc ji chválili. Tako-
vá slova vždy potěší a podpoří k další 
činnosti ve farnosti. 

 
Na svátek Svatého Václava zazněla jak 

státní hymna, tak i hymna svatováclav-
ská. U sochy sv. Václava jsme se společně 
s otcem Jindřichem pomodlili za vlast a 
za mír. 

 

 V první polovině měsíce září byla 
v kostele sv. Víta v Českých Libchavách 
svatba. Ženil se českolibchavský farník, 
pan Martin Klekar. Snoubence Martina a 
Marušku oddával otec Jindřich. Svatební 
obřad provázela krásná hudba. Hrála sku-
pina mladých hudebníků, složená přede-
vším z přátel ženicha a nevěsty.                       
Z přiložených fotografií je patrné, že si 
snoubenci svůj den velmi užívali, rozdáva-
li úsměvy na všechny strany, prostě a dob-
ře zářili štěstím.  
Mladým novomanželům Klekarovým pře-
jeme hodně, hodně štěstí a rovněž, aby je 
na jejích společné cestě životem doprová-
zel Duch svatý. 
  
         V sobotu dne 24. září byly ještě křti-
ny. Otec Jindřich křtil malou holčičku 
Agátu Fiedlerovou. Rodičům i holčičce 
rovněž přejeme vírou naplněný život. 
 
  

         Ve středu na svátek sv. Václava 
byla u nás sváteční mše svatá. Ra-
dost všem přítomným farníkům 
udělala naše paní varhanice Jana, 
která pozvala hudebníka a zpěváka v 
jedné osobě, pana Jana Pokorného. 
Děkujeme oběma za krásný zpěv a 
hudební doprovod. 
  
      V minulém čísle INUFu jsme 
vám, milí čtenáři, slíbili foto Martin-
ky, jak si užívá novou rehabilitační 
židličku. Slib plníme a foto žačky 
Základní speciální školy Neratov 
připojujeme. 

  

 Farníci z Českých Libchav 

Z farnosti České Libchavy 

V neděli 2. 10. po mši svaté p. Vít 
požehnal na parkovišti dopravní pro-
středky. 

V tomto měsíci se sešlo několik žen 
a mužů na generální úklid kostela, 
vyčistili vše včetně oken a parapetů. 
Moc jim děkujeme za ochotu udržo-
vat náš kostel krásný. 

 
Farní rada měla první schůzku 

s otcem Janem. Řešily se probíhající 
úkoly kolem fary a kostela, pastorační 
aktivity nynější i budoucí. 

 
16. 10. nás čeká posvícení. Po mši 

svaté všechny zveme na agapé na 
faře. 

 
22. 10. od 14 hodin se bude konat 

Drakiáda ve spolupráci s obcí a hasiči. 
 
Od října začala výuka katecheze 

Dobrého pastýře a náboženství. 

 
Krásné a požehnané dny všem přejí 

farníci z Libchav 
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Během srpna byla do kuchyně u zelené-

ho sálu pořízena myčka nádobí. Je mož-

né ji využít při farních akcích i při vý-

půjčce sálu na rodinné oslavy. 

Na průčelí kostela byla dokončena velká část restau-

rátorských prací.  Ve středu 14. září bylo uklizeno le-

šení. Ještě zbývají dokončovací práce na spodním so-

klu kostela a u vstupního portálu. 

Ve čtvrtek 15. září se uskutečnil v Roškotově divadle 

Slavnostní večer u příležitosti předávání ocenění udě-

lovaných městem.  Cenu města a Počin roku dostal  

P. Vladislav Brokeš, od srpna letošního roku již arcidě-

kan kutnohorský. Čestné občanství in memoriam zís-

kal také Josef Cibulka, ústecký rodák a římskokatolic-

ký kněz. 

Otec Jenda se poprvé sešel s pastorační radou farnos-

tí Ústí nad Orlicí ve čtvrtek 22. září, s ekonomickou 

radou pak 6. října. Setkání pastoračně-ekonomických 

rad proběhla i v okolních farnostech našeho pastorač-

ního obvodu. 

Další setkání misijního klubka a cukrárna na faře se 

konaly v neděli 25. září, kdy jsme slavili ve farnosti 

výročí posvěcení našeho kostela. 

V neděli 2. října na konci mše svaté požehnal otec 

Jenda řidičům. 

V prvním říjnovém týdnu (od pondělí 3. října) jsme 

zahájili katecheze na děkanství dle plánovaného  

rozvrhu. V některých skupinách pak po dohodě došlo  

k posunu na jiný termín. Aktuální termíny jsou v ka-

lendáři. 

Ve středu 5. října začala oprava schodiště do učebny. 

Nějakou dobu nás čeká malé omezení, ale věříme, že 

tato dočasná komplikace přinese pohodlnější a bez-

pečnější příchod do učebny. 

Stalo se ve farnosti Pozvánky, akce, nabídky... 

 Srdečně zveme na 
 

27. ročník  
Festivalu duchovní hudby svaté Cecílie 

 
 15. října 2022 

 
S tí mto programem: 
13.00  Vystoupení  chra movy ch sboru  a varhaní ku  
 
16.00  Ms e svata  se žpe vem žu c astne ny ch sboru ,  
              celebruje: P. ThLic. Jan Pitr inec 
 

18.00 Slavnostní koncert 
Maurice Duruflé (1902_1986): REQUIEM, Op. 9 

 
Ú c inkuje: ENSEMBLE VERSUS, komorní  sbor  
                   pro duchovní  hudbu pr i FF MÚ Brno 
 
Ř í dí :    Mgr. Vladimír Maňas, Ph.D. 
Varhany:  Ondřej Múčka 
 
Festival se kona  ža podpory Pardubicke ho kraje  
a Me sta Ú stí  nad Orlicí  a Ř í mskokatolicke  farnosti-de kanství  
Ú stí  nad Orlicí . 
 

Vstupne  dobrovolne . 

Posvícení v Knapovci s autorským muzikálem 

V rámci Knapoveckého posvícení Vás zveme  
v neděli 16. října 2022 do Knapovce na komediální 
muzikál Legenda o zbloudilých duších. 

15.00 hodin mše svatá je v kostele sv. Petra a Pav-
la mše svatá s doprovodem rytmické skupiny 

16.30 hodin v kulturním domě v Knapovci uvede 
divadelní spolek Doveda Sloupnice autorský muzi-
kál Legenda o zbloudilých duších.  

Po předchozím úspěšném kabaretu Český děják při-
pravil soubor pod vedením režiséra a muzikanta Gary 
Edwardse další autorské představení. Komediální 
muzikál s živou kapelou na jevišti vezme diváky na 
plavbu do oblasti Bermudského trojúhelníku. Piráti 
hledají poklad, uklízečka kajutu, kterou má uklidit, 
manželé sami sebe. Najdou? V Bermudském trojúhel-
níku se může leckdo ztratit. Dají se tam ale objevit i 
netušené poklady. 

Na formance v kulturním domě bude od 16 hodin za-
jištěné občerstvení. Knapovecké posvícení je součástí 
projektu Knapovecký rok podpořeného městem Ústí 
nad Orlicí. Těšíme se na Vás. 

Zve PhDr. Jana Staňková a P. ThLic. Jan Pitřinec 

Pozvánka na adventní duchovní obnovu 

Srdečně vás již dnes zveme na adventní obnovu,  

která se uskuteční v neděli 11. prosince 2022  

v kostele v Ústí nad Orlicí.  

Účast přislíbil P. Petr Kubant.  

Podrobnosti ohlásíme. 
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Pro vnitřní potřebu  pastoračního obvodu Ústí nad Orlicí vydává: 
Římskokatolická farnost—děkanství Ústí nad Orlicí, Kostelní  19 

562 01   Ústí nad Orlicí 
e-mail: jan.pitrinec@gmail.com  

 

Uzávěrka příštího čísla:  2. listopadu 2022 
 

Uvítáme všechny vaše články, dotazy, náměty.  
Děkujeme  za vaši finanční podporu.  

Využijte naši krabici v kostele s označením INUF.  
Šéfredaktor: P. ThLic. Jan Pitřinec, grafická úprava  

Mgr. Veronika Poslušná, oprava textů Mgr. Jana Divišová 
 

TISK a technická pomoc: GRANTIS s.r.o. 

Nejen pro děti …  ZACHEUSNejen pro děti …  ZACHEUS 

V neděli, kdy jsme slavili posvícení kostela, jsme mohli v evangeliu slyšet o setkání celníka Zachea s Ježíšem. V této tajence si 

příběh můžeme připomenout a zopakovat. 

Celní k Zacheus se doslechl, ž e me stem Jerichem bude procha žet Jež í s . Zatouž il jej uvide t. Byl male  postavy, proto vys plhal 

na strom. Jež í s  se u Zachea žastavil, oslovil jej a žu stal u ne j v dome . Z idy rožžlobilo, ž e Jež í s  s el na na vs te vu k celní kovi, 

ktery  okra da  lidi. Nedos lo jim vs ak, ž e setka ní  s Jež í s em prome nilo Zacheovi srdce, a tak …(dokončení v tajence). 

Celník musel umět počítat. Spočítej správně příklady a podle výsledných čísel dopiš příslušná písmena dolů do tajenky. K jaké 

změně u Zachea došlo? 


